Dokumentation
Elektrisch betätigte Kugelhähne
- Typen KH ... ELS ..., KH ... ELI ..., KH ... ELI ... ES,
KH ... HD ELI ..., KH ... PVC ELI ... -
St
an
d:
 0

temperaturen muss der An-
 trieb ggf. gekühlt werden!
Bestellbeispiel: KH 14 ELi 230 **
Kennzeichen der Optionen:
Stellzeit 140 sek. (nur für Antriebsgröße 2) . .-140
Battery Safety Return  . . . . . . . . . . . . . . . . .-BSR
F
Standardtyp
«««««
DEUTSCHER VERBAND D
ES
 G
AS
- U
N
D
 W
AS
SE
RFA
CHES E. V.
DVGW
geprüft
überwacht
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
4
Dokumentation - Elektrisch betätigte Kugelhähne
technische Beratung: +49 (0)561-95885 - 9 verkauf@landefeld.de
L A
L1
B
D
C
Ø
 B
3
LB
Optional Anschweißende
Ø
 B
2
Gewinde DN L L1* LB A B C D Ø B2 Ø B3
G 1/4“ 10 181 60 70 110 171 23 42 9,3 18
G 3/8“ 12 181 60 70 110 171 23 42 12,7 18
G 1/2“ 15 181 75 75 110 171 23 42 15,8 22
G 3/4“ 20 181 80 90 110 171 27 49 20,9 28
G 1“ 25 181 90 100 110 171 30 59 26,7 34
G 11/4“ 32 181 110 110 110 171 37 63 35,1 43
G 11/2“ 38 181 120 125 110 171 40 71 40,9 50
G 2“ 50 181 140 150 110 171 48 78 52,5 61
G 21/2“ 65 181 185 190 110 196 59 100 62,7 76
G 3“ 80 181 205 220 110 196 78 109 78,0 92
G 4“ 100 238 240 270 214 196 99 140 102,4 115
* ± 2 mm
Hauptabmessungen - Edelstahl-Kugelhähne mit elektrischem Schwenkantrieb PN 63
Typ 230 Einbaulänge
24-240V AC/DC Gewinde** DN Kugelhahn** Antriebsgröße*
KH 14 ELi 230 ES G 1/4“ (13,5) 10 60 (70) 2-F03
KH 38 ELi 230 ES G 3/8“ (17,2) 12 60 (70) 2-F03
KH 12 ELi 230 ES G 1/2“ (21,3) 15 75 (75) 2-F03
KH 34 ELi 230 ES G 3/4“ (26,9) 20 80 (90) 2-F03
KH 10 ELi 230 ES G 1“ (33,7) 25 90 (100) 2-F05-VK11
KH 114 ELi 230 ES G 11/4“ (42,4) 32 110 (110) 2-F05-VK11
KH 112 ELi 230 ES G 11/2“ (48,3) 38 120 (125) 2-F05
KH 20 ELi 230 ES G 2“ (60,3) 50 140 (150) 3-F05
KH 212 ELi 230 ES G 21/2“ (76,1) 65 185 (190) 4-F07
KH 30 ELi 230 ES G 3“ (88,9) 80 205 (220) 4-F07
KH 40 ELi 230 ES G 4“ (114,3) 100 240 (270) 6-F10
* Maße und Ersatzantriebe siehe Seite 542, ** Werte in Klammern gelten für Anschweißenden
Edelstahl-Kugelhähne 3-teilig, mit elektrischem Schwenkantrieb PN 63

F
F
Bestellbeispiel: KH 10 ELi 230 ES ** **F
Standardtyp
ü
Kennzeichen der Optionen Kugelhahn:
Anschweißenden  . . . . . . . . . . . . . . .-AS
Kennzeichen der Optionen Antrieb:
Stellzeit 140 sek.  . . . . . . . . . . . . . . .-140
Battery Safety Return . . . . . . . . . . . . .-BSR
Achtung: Bei hohen Medien-
temperaturen muss der An-
 trieb ggf. gekühlt werden!
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
5
Dokumentation - Elektrisch betätigte Kugelhähne
technische Beratung: +49 (0)561-95885 - 9 verkauf@landefeld.de
L A
L1
E
D
C
F
G
L2 B
Gewinde DN L L1 L2 A B C D E F G
G 1/4“ 6 181 69 40 110 26 33 30 171 13,5 49,5
G 3/8“ 10 181 72 42 110 32 40 30 171 17,0 53,0
G 1/2“ 13 181 83 48 110 35 40 30 171 19,0 51,0
G 3/4“ 20 181 95 62 110 49 57 30 171 24,5 62,5
G 1“ 25 181 113 66 110 58 65 30 171* 29,5 65,5
G 11/4“ 32 181 110 83 110 82 86 40 196 40,0 110,5
G 11/2“ 40 181 130 91 110 94 98 40 196 45,0 118,0
G 2“ 50 181 140 100 110 111 114 40 196 56,0 123,0
* Typ Edelstahl: 196 mm
Hauptabmessungen - Hochdruck-Kugelhähne mit elektrischem Schwenkantrieb bis 500 bar
Typ 230 Einbaulänge
24-240V AC/DC Gewinde DN Kugelhahn PN Antriebsgröße*
KH 14 HD ELi 230 G 1/4“ 6 69 500 bar 2-F03
KH 38 HD ELi 230 G 3/8“ 10 72 500 bar 2-F03
KH 12 HD ELi 230 G 1/2“ 13 83 500 bar 2-F03
KH 34 HD ELi 230 G 3/4“ 20 95 420 bar** 2-F05
KH 10 HD ELi 230 G 1“ 25 113 350 bar 3-F05
KH 114 HD ELi 230 G 11/4“ 32 110 420 bar** 4-F05
KH 112 HD ELi 230 G 11/2“ 40 130 420 bar** 4-F05
KH 20 HD ELi 230 G 2“ 50 140 420 bar** 4-F05-VK 17
* Maße und Ersatzantriebe siehe Seite 542, ** Edelstahl: PN 350 bar
Hochdruck-Kugelhähne mit elektrischem Schwenkantrieb bis 500 bar

schließung NC (Standardkonfiguration) oder Notöffnung NO (Umstellung durch Jumper) bei Spannungsausfall -BSR
F
Bestellbeispiel: KH 14 HD ELi 230 ** **F
Standardtyp
Kennzeichen der Optionen Kugelhahn:
Kugelhahn aus Edelstahl  . . . . . . . . . .-ES
Kennzeichen der Optionen Antrieb:
Stellzeit 140 sek.  . . . . . . . . . . . . . . .-140
Battery Safety Return . . . . . . . . . . . . .-BSR
Achtung: Bei hohen Medien-
temperaturen muss der An-
 trieb ggf. gekühlt werden!
F
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
6
Dokumentation - Elektrisch betätigte Kugelhähne
technische Beratung: +49 (0)561-95885 - 9 verkauf@landefeld.de
L A
L1
B
D
C
Gewinde DN L L1* A B C D
G 1/4“ 10 181 76 110 171 18 51
G 3/8“ 10 181 78 110 171 18 51
G 1/2“ 10 181 82 110 171 18 51
G 3/4“ 15 181 90 110 171 21 54
G 1“ 20 181 107 110 171 25 63
G 11/4“ 25 181 120 110 171 30 68
G 11/2“ 32 181 142 110 171 37 76
G 2“ 40 181 165 110 171 44 83
* ± 2 mm
Hauptabmessungen - 3-Wege Kugelhähne mit elektrischem Schwenkantrieb PN 40
Typ 230 Einbaulänge
24-240V AC/DC Gewinde DN Kugelhahn Antriebsgröße*
KH 3/14 ** ELi 230 G 1/4“ 10   76 2-F03
KH 3/38 ** ELi 230 G 3/8“ 10   78 2-F03
KH 3/12 ** ELi 230 G 1/2“ 10   82 2-F03
KH 3/34 ** ELi 230 G 3/4“ 15   90 2-F03
KH 3/10 ** ELi 230 G 1“ 20 107 2-F05-VK11
KH 3/114 ** ELi 230 G 11/4“ 25 120 2-F05-VK11
KH 3/112 ** ELi 230 G 11/2“ 32 142 2-F05
KH 3/20 ** ELi 230 G 2“ 40 165 3-F05
* Maße und Ersatzantriebe siehe Seite 542, ** Bitte Schaltstellung angeben. Siehe Tabelle (Standard-Stellung T1 oder L)
3-Wege Kugelhähne mit elektrischem Schwenkantrieb PN 40

Elektrisch angetriebene Schwenkantriebe
F
Bestellbeispiel: ELU 230-2F03 **
Kennzeichen der Optionen:
Battery Safety Return . . . . . . . . . . . . .-BSR
F
Standardtyp
ü
Sonder-Industrieantrieb
Universal-Industrieantrieb
Sanitärantrieb
Standardmaße ISO 5211
ISO 5211 A B C D
F 03 36 M 5 9 45°
F 04 42 M 5 11 45°
F 05 50 M 6 14 45°
F 07 70 M 8 17 45°
F 10 102 M 10 22 45°
F 12 125 M 12 27 45°
A
B
D
C
Die oben angegebenen Anschlussmaße passen auf die meisten Kugelhähne. Da es jedoch eine Vielzahl von
Variationen gibt, geben Sie uns bei Ersatzbestellung bitte an:
Kugelhahntyp
Anschlussbild auf Kugelhahn (ISO 5211) - Maß A und B
Größe des Vierkants - Maß C
benötigtes Drehmoment (wenn bekannt)
F
FF
F
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
11
Dokumentation - Elektrisch betätigte Kugelhähne
technische Beratung: +49 (0)561-95885 - 9 verkauf@landefeld.de
130 51
52 52
181
36
50
4 x M6
4 x M5
15
12
6,
6
11
4,
7
14
Hauptabmessungen - Elektrisch angetriebene Schwenkantriebe Baugröße 1
130
181
11
0
16
9
51 55
42
36
50
4 x M5
4 x M5
4 x M6
55
16/12/10